²¹ *Ibid.*, hlm. 61

²² Fatchur Rahman. *Ikhtisar Mushthalahul Hadits*, Cet. 20, (Bandung: Al-Ma’arif. t.t), hlm. 39

ulama yang bukan ahli hadits, maka berita tersebut oleh ulama ahli hadits dinyatakan sebagai hadits palsu atau hadits *maudhu'*.

'Abdullâh bin al-Mubârak (wafat 110 H/728 M) menyatakan sebagaimana yang dikutip oleh Syuhudi Ismail bahwa sanad hadits merupakan bagian dari agama. Sekiranya sanad hadits tidak ada, niscaya siapa saja bebas menyatakan apa yang dikehendakinya. Pernyataan itu memberi peringatan bahwa sanad hadits merupakan bagian penting dari riwayat hadits.